Отчет
ООО «ГУК «Стахановская»

по расходованию средств на содержание и текущий ремонт 

общего имущества жилого дома №20 по ул.Катукова за 2020 год 
	По договору управления многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: ул.Катукова, д.20, начисления за услуги по содержанию и ремонту жилья за 2020 год составили 3 127 990,84 руб.
	Информация о жилом доме:

· Год постройки                            1989

· Количество квартир                   281

· Общая площадь м2                     15 741,3
· Количество этажей                    10

· Количество подъездов               7

· Количество лифтов                    7


Стоимость работ и услуг сторонних организаций

	 
	ООО «ГАС»
	ООО ОВЦ,
РКО
	ООО «Феникс»

(дератизация, дезинсекция)
	ОАО               «Газпром газораспределение Липецк»
	ООО «Зевс-Технологии» (вентканалы)
	ООО «Лифтремонт»,                            ООО «Лифт-эксперт»,                       ПАО «РЕСО-Гарантия»
	ООО «ГУК «Стахановская»
	Всего по сторонним организациям

	Тариф на содержание и ремонт жилья  2020 год
	0,88
	0,69
	0,06
	0,12
	0,03
	2,42
	2,04
	6,24

	в месяц, руб.
	13 852,34
	10 874,61
	1 014,90
	1 836,48
	491,09
	38 036,52
	32 112,25
	98 218,19

	в год, руб.
	166 228,13
	130 495,38
	12 178,84
	22 037,80
	5 893,02
	456 438,19
	385 347,02
	1 178 618,38


Свод поступивших и выполненных заявок в 2020 году

	 Горячее водо-снабжение
	Вентиля-ция
	Канали-зация
	Кровля
	Лестницы, марши, лестничные клетки
	Ливневая канали-зация
	Центральное отопление
	Холодное водо-снабжение
	Панельные швы
	Электрика
	Всего

	35/35
	1/1
	49/49
	2/0
	11/11
	0/0
	48/47
	10/10
	5/3
	24/24
	187/182


Всего начислено денежных средств на содержание и текущий ремонт жилого дома №20 по ул.Катукова, с учетом нежилых помещений и аренды общего имущества – 3 154 077,84 руб.
Фактическая оплата жильцов дома №20 по ул.Катукова за 2020 год составила 98,16% или 3 127 990,84*0,9816 = 3 070 389,90 руб., а с учетом нежилых помещений и аренды общего имущества – 3 096 476,90 руб.
Израсходовано средств содержание и текущий ремонт жилого дома:

	- сторонние организации –
	1 178 618,38 руб. в год,

	- содержание дворовой территории –
	277 566,60 руб. в год,

	- содержание лестничных клеток –
	216 945,97 руб. в год,

	- содержание мусоропроводов –
	108 388,11 руб. в год,

	- содержание инженерного оборудования и конструктивных элементов здания –
	481 680,05 руб. в год,

	- текущий ремонт инженерного оборудования и конструктивных элементов –
	640 080,40 руб. в год,

	- обслуживание и поверка АТП и ОДПУ –
	136 380,00 руб. в год,

	- благоустройство дома –
	3 530,94 руб. в год,

	ИТОГО за 2020 год
	3 043 190,45 руб. в год.


Задолженность по оплате ЖКУ по данному дому на 01.01.2021 составила               733 010,40 руб. (направлено претензий – 145 шт., подано исковых заявлений – 18 шт.)
